

Manatee ApS
Bülowsgade 68, st.
8000 Aarhus C
CVR-nr. 34725462

**Årsrapport 01.05.2017 -
30.04.2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 28.06.2018

Dirigent

Navn: Kristoffer Mads Ilsøe Sørensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017/18	6
Balance pr. 30.04.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2017/18	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Manatee ApS
Bülowsgade 68, st.
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 34725462

Hjemsted: Aarhus Kommune

Regnskabsår: 01.05.2017 - 30.04.2018

Bestyrelse

Jacob Møller Jensen, formand
Kristoffer Mads Ilsøe Sørensen
Simon Møller

Direktion

Kristoffer Mads Ilsøe Sørensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i udvikling og salg af reklameoptimeringsproduktet "Manatee:Boost" til små og mellemstore danske websites.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i året realiseret et underskud på 1.778 t.kr., hvilket vurderes som værende utilfredsstillende.

Selskabet er omfattet af bestemmelserne i selskabslovens §119 omkring kapitaltab. Det er ledelsens forventning, at reetablering af kapitalforholdene ville kunne ske gennem, den løbende drift over de kommende år. Der er fra Borneo A/S givet støtterklæring, hvorfor Borneo A/S vil stille den fornødne likviditet til rådighed for selskabets fortsatte drift. Selskabet forventer dermed tilstrækkelig likviditet til den fremtidige drift.

Således forvetner ledelsen et forbedret resultat for det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		158.211	594.121
Personaleomkostninger	2	(1.587.714)	(854.485)
Af- og nedskrivninger	3	<u>(246.467)</u>	<u>(219.453)</u>
Driftsresultat		(1.675.970)	(479.817)
Andre finansielle omkostninger		<u>(34.255)</u>	<u>(9.925)</u>
Resultat før skat		(1.710.225)	(489.742)
Skat af årets resultat	4	<u>(68.100)</u>	<u>106.832</u>
Årets resultat		<u>(1.778.325)</u>	<u>(382.910)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(1.778.325)</u>	<u>(382.910)</u>
		<u>(1.778.325)</u>	<u>(382.910)</u>

Balance pr. 30.04.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		308.452	554.919
Immaterielle anlægsaktiver	5	308.452	554.919
Deposita		0	6.000
Finansielle anlægsaktiver		0	6.000
Anlægsaktiver		308.452	560.919
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		346.119	436.374
Udskudt skat		0	68.100
Andre tilgodehavender		56.916	5.124
Tilgodehavende selskabsskat		3.068	5.072
Periodeafgrænsningsposter		1.306	1.102
Tilgodehavender		407.409	515.772
Likvide beholdninger		343	239
Omsætningsaktiver		407.752	516.011
Aktiver		716.204	1.076.930

Balance pr. 30.04.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Reserve for udviklingsomkostninger		147.978	221.967
Overført overskud eller underskud		<u>(2.173.307)</u>	<u>(468.971)</u>
Egenkapital		<u>(1.945.329)</u>	<u>(167.004)</u>
Bankgæld		412.962	250.706
Leverandører af varer og tjenesteydelser		377.231	301.468
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.638.209	409.189
Anden gæld		<u>233.131</u>	<u>282.571</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.661.533</u>	<u>1.243.934</u>
Gældsforpligtelser		<u>2.661.533</u>	<u>1.243.934</u>
Passiver		<u>716.204</u>	<u>1.076.930</u>
Going concern	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2017/18

	Virksom- hedskapital	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført overskud eller underskud	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital primo	80.000	221.967	(468.971)	(167.004)
Øvrige egenkapitalposter	0	(73.989)	73.989	0
Årets resultat	0	0	(1.778.325)	(1.778.325)
Egenkapital ultimo	80.000	147.978	(2.173.307)	(1.945.329)

Øvrige egenkapitalposter består af årets afskrivninger på bundne udviklingsomkostninger samt korrektion af udskudt skat forbundet med aktiverede udviklingsomkostninger.

Noter

1. Going concern

Selskabets ledelse forventer tilstrækkelig likviditet til den fortsatte drift. Det forventes at selskabets aktionærer vil indestå for selskabets likviditet i 2018. Selskabets årsrapport er dermed aflagt ud fra forudsætning om fortsat drift.

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	1.369.221	992.599
Pensioner	130.169	98.500
Andre omkostninger til social sikring	16.134	11.265
Andre personaleomkostninger	72.190	6.131
Personaleomkostninger overført til aktiver	0	(254.010)
	1.587.714	854.485
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	4	3

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	246.467	174.264
Nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	0	45.189
	246.467	219.453

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	68.100	(106.832)
	68.100	(106.832)

Noter

	Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.
5. Immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	740.293
Kostpris ultimo	740.293
Af- og nedskrivninger primo	(185.374)
Årets afskrivninger	(246.467)
Af- og nedskrivninger ultimo	(431.841)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	308.452

Færdiggjorte udviklingsprojekter

Selskabets aktiverede udviklingsomkostninger omfatter udvikling af Manatee:Boost. Produktet sælges som service til små og mellemstore danske websites for at øge deres reklameindtjening, hvorpå denne service bliver omkostningsneutral. Selskabet anvender egne websites og set-up til at udvikle denne service de tilbyder deres kunder. Potentialet vurderes at være stort, som følge af mange websites ikke udnytter deres reklameindtægter tilstrækkeligt eller vil anvende ressourcer herpå.

Udviklingsprojektet er færdiggjort, men der videreudvikles på projektet for at optimere egne websites og dets indtjening. Kundebasen forventes at vokse væsentligt og derfor en stigende indtægt de kommende år.

Udviklingsprojektet afskrives over 3 år. Ledelsen vurderer eventuelt yderligere nedskrivningsbehov for hvert enkelt udviklingsprojekt minimum én gang årligt, ud fra en forventning af fremtidige pengestrømme underbygget af historiske analyser og trends.

	2017/18 kr.	2016/17 kr.
6. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	48.000	72.000

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med Kiloo A/S med en årlig leje på 96 t.kr. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
